
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO  EDITAL 

nº 698/2022 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente 

Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, munidos dos documentos que 

comprovem a escolaridade , no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta 

Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo 

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos 

da Lei Municipal nº 10.415 de 02 de fevereiro de 2022. 

 

PROFESSOR II - área de atuação: EDUCAÇÃO FÍSICA – Processo Seletivo nº 698/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

14º 321001095 KELVIN LUCAS BUENO 

15º 321001745 VITOR EDUARDO DOS SANTOS 
             

                                    O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do 

direito à vaga. 

                                        Secretaria Municipal da Educação, 17 (dezessete) de março de 2023 (dois 

mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                  

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO  EDITAL nº 002/2023 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal 

da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade , no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da data da  publicação desta Convocação,, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, nos termos da Lei Municipal nº 10.679, de 25 de janeiro de 2023. 

EDUCADOR INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Processo Seletivo 

Simplificado nº 002/2023 

CLAS.                              NOME 

41º CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA GERAL 
 

42º CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA GERAL 
 

43º CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA GERAL 
 

44º TATIANA SILVA QUIRINO COSTA 
 

45º JORGE LUIZ FÉLIX BALADI 
 

46º BEATRIZ CRISTINA GONÇALVES CAMPOS DIOGO 

47º VANESSA CORREIA BATISTA 
 

48º LUCINEIDE MARIA SILVA DE LIMA 
 

49º CLERISTON DA ROCHA SANTANA 
 

50º MARIA ALINE HILÁRIO COSTA 
 

51º MICHELLE MONTEIRO MARIANO SANTOS 
                       O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                         Secretaria Municipal da Educação, 17 (dezessete) de março de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 

                                                                   

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO  EDITAL nº 002/2023 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal 

da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade , no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da data da  publicação desta Convocação,, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, nos termos da Lei Municipal nº 10.679, de 25 de janeiro de 2023. 

 

EDUCADOR INFANTIL – Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023 

CLAS.                              NOME 

160º ADRIANA ROBERTA LOURENÇO MASSOLA 

 
161º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
162º SILVIA HELENA DOS SANTOS FERNANDES CAPELLATO 

 
163º VIVIAN TROSTDORF 

 
164º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
165º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

166º CARLA CASSIANA FRAIT 
 

167º MARIA CLEANA DA COSTA 
 

168º JANAINA LIANO ROCHA SANTOS 
 

169º DAIANE ORLANDO MOTTA SANCHEZ 
 

170º LARA ESPELHO 
 

171º VIVIANE BASTOS 

172º EDILEUSA NOVAIS CARDOSO DA SILVA 
 

173º JOSIANE COSTA ARAÚJO 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
174º ALCIONE PEREIRA DE OLIVEIRA 

 
175º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
176º JULIANA JESUS SILVA ROSA 

 
177º PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA 

178º 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 

NEGROS HABILITADOS 
 

179º CAMILA MAZZOLA AGUIAR 
 

180º 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 

NEGROS HABILITADOS 
 

181º JULIANA CRISTINA CASSINELLI MIRANDA 
 

182º TATIANE SILVA DE OLIVEIRA 
 

183º GIULIANA RODRIGUES ALVES 

184º 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 

NEGROS HABILITADOS 
 

185º RENATA CRISTINA CARVALHO BENETTI 
 

186º VALQUIRIA REGINA DE OLIVEIRA BARTOLO 
 

187º MARIA ELIZA RODRIGUES 
 

188º JAQUELINE MARIANE DA MOTTA ALVES 
 

189º CAMILA SANTANA DO MONTE 

190º VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA 
 

191º BRUNA PEREIRA LOPES SUARES 
 

192º BRUNA PERIANI DA SILVA 
 

193º RAÍSA DINIZ RODRIGUEZ 
 

194º ANDRESSA MARIA DE BRITO LIMA 
 

195º JÉSSICA PUCINATO DOS SANTOS ILARIO 

196º NATHALIA HELENA BRITO DA SILVA 
 

197º 
CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 

NEGROS HABILITADOS 
 

198º MARIANE REGINA RIBEIRO ALEXANDRE 
          

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

                 O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                   Secretaria Municipal da Educação, 17 (dezessete) de março de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                  

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO  EDITAL nº 001/2023 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal 

da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade , no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da data da  publicação desta Convocação,, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, nos termos da Lei Municipal nº 10.679, de 25 de janeiro de 2023. 

 

PROFESSOR I - Área de atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL – Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2023 

CLAS.                              NOME 

21º ROSÂNGELA DE OLIVEIRA FERNANDES 

 
22º ANA LÚCIA ALVES STRUZIATO 

                  

                     O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                       Secretaria Municipal da Educação, 17 (dezessete) de março de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                  

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO  EDITAL nº 001/2023 abaixo relacionados, para comparecerem na Secretaria Municipal 

da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier das 9:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade , no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da data da  publicação desta Convocação,, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior admissão por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público, nos termos da Lei Municipal nº 10.679, de 25 de janeiro de 2023. 

 

PROFESSOR I - Área de atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros 

Habilitados – Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 

CLAS.                              NOME 

5º ROSANA APARECIDA GUSTAVO 
                  

                     O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à vaga. 

                       Secretaria Municipal da Educação,17 (dezessete) de março de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                  

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 415 DE 17 DE MARÇO DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
                                  RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 403 de 15 de março de 2023, que 

nomeou o (a) candidato(a) MARCELO JORGE DE MATTOS portador(a) do RG nº 

264422600, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da 

Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 

dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no 

CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022, conforme artigo nº 70 da Lei 

Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por ter o candidato nomeado declinado 

expressamente da nomeação.  

                    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 17 
(dezessete) de março de 2023(dois mil e vinte e três).  

 
 
 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 416 DE 17 DE MARÇO DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ISABELLE POLIDO RIBEIRO, portador(a) 

do RG nº7820959, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 
da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital 
nº 002/2022. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 

17(dezessete) de março de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA ARARAQUARA 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 019/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE 
DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA) 
CONTRATADA: MV SERVIÇOS LTDA- CNPJ sob N° 03.138.471/0001-59. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços controladores de acesso convencional, 
com fornecimento de mão de obra, equipamentos e insumos a serem executados de forma contínua nas 
dependências da UPA ”AMÉLIA BERNARDINI CUTRALE” (UPA CENTRAL), “NEFÁLIA DE OLIVEIRA LAUR” (UPA VALE 
VERDE), “DR. ANTONIO/ ALONSO MARTINEZ” (UPA VILA XAVIER). 
VALOR TOTAL:  82.337,72 (OITENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)               
VALOR TOTAL ATUALIZADO: 90.001,82 (NOVENTA MIL E UM REAL E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 
ARARAQUARA, 23 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA  

 
 
 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 
14º 276000742 ISABELLE POLIDO RIBEIRO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 17 (dezessete) de março 

de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                               

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 

 

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Mocinha” – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 -  Centro 

– Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna publico o  edital: 

Modalidade Pregão Eletronico nº 003/2023 -  Processo Licitatório 054/2023 – EXCLUSIVO ME/EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, que visa a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, (solução, pomadas e comprimidos), conforme Anexo I por um período de 06(seis) 
meses, podendo ser prorrogável por mais 06 meses.  
A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita através do e-mail:  

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br   

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 07:30hs do dia 31 de Março de 2023. Inicio da sessão de Abertura da 

Proposta de Trabalho. 

              Araraquara, 17 de março de 2023. 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva  

                  FUNGOTA 

 
 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 

 

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Mocinha” – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 -  Centro 

– Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna publico o  edital: 

Modalidade Pregão Eletronico nº 004/2023 -  Processo Licitatório 064/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, que visa a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, (ampolagens em geral), conforme Anexo I por um período de 06(seis) meses, podendo 
ser prorrogável por mais 06 meses.  
A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita através do e-mail:  

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br   

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 07:30hs do dia 30 de Março de 2023. Inicio da sessão de Abertura da 

Proposta de Trabalho. 

              Araraquara, 17 de março de 2023. 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva  

                  FUNGOTA 

 
 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1936 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação da 

Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. Vicente Jerônimo 

Freire no 22, fone (016) 3301.1936/3301.1942, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO 040/2023, PROCESSO NO 927/2023, BB NO 

991500, do tipo "Menor valor global do lote", que visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE KITS DE JOGOS PEDAGÓGICOS PARA O PROGRAMA 

EDUCA MAIS ARARAQUARA, DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS 

UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM O TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., 

www.bb.com.br opção Licitações, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.br e inserir o código dessa 

licitação, ou ainda na Secretaria Municipal da Educação através do e-mail

documentoslicitacao@educararaquara.com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

Araraquara www.araraquara.sp.gov.br. 

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 31 de março de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 09 horas do dia 31 de março de 2023. 

Araraquara, 16 de março de 2023. 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

mailto:seceducacao@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 4368/2019 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 101/2019 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5312-2019 de 12/12/2019 

CONTRATO (ADITIVO): N.º 5312-2019-03PRO de 22/02/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: R. C. LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA. – ME. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE 

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, VIA APLICATIVO PARA SMARTPHONE, COM ACESSO À INTERNET, 

E TAMBÉM VIA PLATAFORMA WEB, COM APOIO OPERACIONAL E TRATAMENTO DE DADOS, 

PROVEDORES DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, PROVEDORES DE 

CONTEÚDO E OUTROS SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA INTERNET, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE INTEGRA ESTE EDITAL COMO ANEXO I. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 12 meses a partir de 02/03/2023 até 01/03/2024 e o reajuste contratual na 

ordem de 6,32% (oito vírgula setenta e quatro por cento), perfazendo o valor total de R$ 3.294.417,00 (três 

milhões, duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais). Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 17 de março de 2.023.   

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

SMGF-GLC 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO N.º 3.138/2022 

MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 009/2.022 

CONTRATO: N.º 5.760-2023 de 17/03/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: PRIMEIRA ESTACIONAMENTOS LTDA. 

OBJETO: CONCESSÃO ONEROSA PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO 

PÚBLICO ROTATIVO DE VEÍCULOS, DENOMINADO “ÁREA AZUL DIGITAL”, PELO PRAZO DE 20 

(VINTE) ANOS, BEM COMO A IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E 

VERTICAL, NECESSÁRIAS À OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO NAS 

VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA – ESTADO DE SÃO 

PAULO. 

PRAZO: prazo de 20 (vinte) anos, com início em 20/05/2.023 e término em 19/05/2.043, sem 

possibilidade de ser prorrogado 

VALOR: R$ 4.232.139,00 (Quatro milhões, duzentos e trinta e dois mil, cento e trinta e nove reais). 

Araraquara, 17 de março de 2.023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário de Planejamento e Finanças 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

Portaria DAAE nº 5.657 

De 16 de março de 2.023 

 

  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019 e pelo Decreto nº 12.704, 

de 15 de outubro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 

RESOLVE: 

 
I – NOMEAR o candidato JONAS PEREIRA RODRIGUES, portador do RG nº 
0392647520105, para o cargo público de provimento efetivo de AUXILIAR DE 
OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO, em virtude de aprovação no 
concurso público regido pelo Edital nº 01/2021, nos termos da Lei Complementar 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020. 
  
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de 2.023 (dois mil e vinte e 

três). 

 
 
 

Delorges Mano 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 

 

 

Registrado à folha 34 do l ivro competente nº 66.

 



 
 
 

 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 65 
De 17 de março de 2023 

 

Homologação final e convocação do processo 

seletivo simplificado para contratação, em caráter 

temporário, de profissionais da área da saúde – 

Fungota Araraquara - Edital Nº06/2023 – MÉDICO 
– MÉDICO ESPECIALIDADE 
GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral 

de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
                                                               R E S O L V E: 

                      I – HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de Seleção de 

Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado aberto através do Edital nº06/2023 - 

MÉDICO - ESPECIALIDADE GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA.            

II – CONVOCAR os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) para comparecerem no dia 

20 de março de 2023, das 7:30h as 16:30h, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na 

Avenida Duque de Caxias nº 731, munido de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 

MÉDICO – MÉDICO - ESPECIALIDADE GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA - LISTA GERAL 

 CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º LARISSA BARCELOS E SILVA 

2º AGUINALDO ALVES NETO 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a nãoapresentação dos 
documentos exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do direito 
à vaga. 

 
IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 17 (dezessete) dias do mês de março 

do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


	                                  RESOLVE: 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ISABELLE POLIDO RIBEIRO, portador(a) do RG nº7820959, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 


